Da Comissão de Assuntos Econômi­
cos sobre o Ofício nº Sn1, de 1997 (nº 
2.606/97, na origem), do Banco Central do 
Brasil, encaminhando solicitação da Pre­
feitura Municipal de Linhares-ES, para 
contratar operação de crédito junto à Cai­
xa Econômica Federal, no valor de 
R$2.300.000,00 (dois milhões e trezentos 
mil reais), destinada à realização de 
obras de implantação do sistema de es­
gotamento sanitário e pavimentação de 
bairros do Município. 

Relator: Senador Gerson Camata 

I - Relatório 

O Prefeito do Município de Unhares ES, por in­
termédio do Ofício nº S 71, de 1997, solicita autori­

[...]

de implantação do sistema de esgota­
mento sanitário e pavimentação de bair­
ros do município. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 1º É o Município de Linhares-ES autoriza­

do a contratar operação de crédito junto à Caixa 
Econômica ,Federal, no valor de R$2.300.000,00 
(dois milhões e trezentos mil reais). 

Parágrafo único. Os recursos referidos no ca­
put deste artigo serão destinados á realização de 
obra de implantação do sistema de esgotamento sa­
nitário e pavimentação de bairros do município. 

Art. 2º A operação de crédito referida no artigo